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Innsending av høringsuttalelse

Saksopplysninger

NVEs saksnr.: 200902713

Sakstittel Lendingelva kraftverk

Høringsuttalelse fra: Firma/organisasjon

Firma/organisasjon

Organisasjonsnummer * 995677504

Firma RANA ZOOLOGISKE FORENING

Adresse Postboks 1301

Postnummer 8602

Poststed MO I RANA

Telefon Ikke angitt

e-post rana@zoologi.no

Kontaktperson Per Ole Syvertsen

Telefon 90513120

e-post pos@helgelandmuseum.no

Adresse RZF, Postboks 1301

Postnummer 8603

Poststed Mo i Rana
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Høringsuttalelse

Høringsuttalelse Dette er en felles uttalelse fra Rana Zoologiske Forening (RZF) og
Norsk Ornitologisk Forening, Rana lokallag (NOF Rana; intet
organisasjonsnummer).
 
Vi går med dette STERKT IMOT søknad fra Miljøkraft Nordland AS
og Lenningsvik Kraft SUS om konsesjon for bygging av Lenningelva
kraftverk i Hemnes kommune.
 
Det er et gjennomgående problem med svært mange
utbyggingssaker at det ikke foreligger gode biologiske data over tid.
De biologiske kartleggingene som gjøres i forbindelse med
søknadsforberedelsene er som regel av kort varighet. Selv om
kartleggingene utføres i tråd med gjeldende retningslinjer vil de
derfor ikke alltid fange opp alle biologiske interesser.
 
For Lenningelva kraftverk har Rådgivende Biologer AS skrevet en
rapport med konsekvensvurdering for naturtyper, vegetasjon og
flora, og Grønn Kompetanse AS en mer allmenn rapport om tiltakets
virkninger på miljø. Begge rapportene er fra 2008, og er basert på
kortvarige feltbesøk (Grønn Kompetanse 7. september 2006,
Rådgivende Biologer 23. september 2008) foruten annen tilgjengelig
informasjon. For dette lite undersøkte området er det naturlig nok lite
informasjon å finne.
 
Rådgivende Biologers rapport synes å gi et rimelig godt
vurderingsgrunnlag for de temaer som rapporten omhandler, og vi
slutter oss til deres konklusjoner - som altså primært gjelder
vegetasjon.
 
Rapporten fra Grønn Kompetanse har et videre perspektiv, men er
dessverre ikke basert på mer omfattende feltregistreringer enn den
fra Rådgivende Biologer. Uten besøk i hekketiden lar det seg rett og
slett ikke gjøre å ha en oppfatning om områdets betydning som
hekkelokalitet! De opplysninger som foreligger fra andre kilder er
sparsomme og neppe tilstrekkelig for å trekke slutninger.
 
Grønn Kompetanse nevner sjøorre spesielt og at dette er en
rødlistet art i Norge (kategori Nær truet, NT). I 2012 har denne arten
endog blitt oppført på den GLOBALE rødlista i kategorien Sterkt
truet (EN). Det bør følgelig utøves stor varsomhet ved utbygginger
som kan berøre lokaliteter av betydning for arten.
 
Rapporten fra Grønn Kompetanse viser også til at dverggås tidligere
er registrert i Grøndalen. Det er sikkert korrekt at arten ikke lenger
har tilhold her, men det er like fullt svært viktig at flest mulig
historiske lokaliteter for arten blir ivaretatt med tanke på en framtidig
reetablering, noe som slett ikke er noe urealistisk scenarium for
dverggåsa. En konsesjonsbehandling som ikke har vurdert mulige
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virkninger på tidligere leveområder og potensiale for reetablering av
denne kritisk truete arten må i beste fall betegnes som mangelfull.
 
På dette grunnlag avviser RZF og NOF Rana søknaden fra
Miljøkraft Nordland AS og Lenningsvik Kraft SUS på dette tidspunkt
og krever ytterligere feltregistreringer og utredninger. Feltarbeid rette
mot fugler må utføres i hekketida, og det må vurderes hvorvidt
utbyggingen kommer i konflikt med en framtidig mulig reetablering
av dverggås i influensområdet.

Høringsuttalelse som vedlegg Ikke angitt

Annen relevant informasjon Ikke angitt

Vedlegg av bilder og kart


